
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GRAVEDONA ED UNITI
Via Guer, - 22015  Gravedona ed Uniti (CO)

Tel. 034485217- sito: www.icgravedonaeduniti.gov.it C.F. 93006970136
e-mail: segreteria.gravedona@gmail.com - coic81900l@istruzione.it -

coic81900l@pec.istruzione.it

Gravedona ed Uniti, 03/10/2019

A tutto il personale Docente e ATA interessato 
Loro Sedi 

OGGETTO: Pulizia delle aule scolastiche e rispetto delle strutture.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

TENUTO CONTO CHE  il decoro dell’istituzione passa anche attraverso lo stato di pulizia dei
locali; (la pulizia e l’ordine degli ambienti rafforzano, infatti, l’immagine che ogni scuola offre di
sé. Un’adeguata pulizia delle aule contribuisce, inoltre, a garantire le condizioni di igiene e salute
per i lavoratori e per gli utenti del servizio scolastico); 

TENUTO CONTO CHE l'obiettivo fondamentale della Scuola è quello dell’educazione e della 
crescita delle nuove generazioni e dello sviluppo della loro  cittadinanza consapevole;

VISTO CHE l'igiene e la pulizia della scuola sono espressione del comune senso di responsabilità, 
sono manifestazione del senso civico e del rispetto per l’ambiente e per il lavoro altrui;

D I S P O N E

 tutti gli studenti sono tenuti a utilizzare correttamente le strutture, i macchinari e i sussidi 
didattici e a comportarsi nella vita scolastica in modo da non arrecare danni al patrimonio 
della scuola;

 ogni studente è corresponsabile, insieme con i compagni, della pulizia della propria aula e 
degli spazi comuni utilizzati ma anche degli eventuali danni arrecati ad essi;

 tutti gli alunni sono tenuti ad evitare di sporcare e danneggiare volutamente gli spazi e gli 
arredi (lasciando in giro cartacce, scrivendo sui banchi e sui muri, ecc.);

 tutti gli allievi sono tenuti a riordinare i locali utilizzati alla fine delle attività, secondo le 
indicazioni dei docenti e nel rispetto del lavoro dei collaboratori scolastici.

Nell’ambito della loro azione didattico-educativa ciascun docente è tenuto, con l’ausilio del 
collaboratore scolastico assegnato per servizio al corridoio di pertinenza dell’aula interessata, a 
verificare lo stato della stessa e a fare in modo che essa giunga al turno successivo e alla fine della 
giornata in condizioni decorose di ordine e pulizia. 

Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione.

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Samuele TIEGHI

                               (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
                                       dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

COIC81900L - AOOICGEU - REG. PROTOCOLLO - 0003557 - 03/10/2019 - A/35 - LOCALI SCOLASTICI - E

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.gov.it/
mailto:segreteria.gravedona@gmail.com

		2019-10-03T11:13:22+0200
	TIEGHI SAMUELE




